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15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.1 
 

 

         

 

 Врз основа на член 14  став 1 точка 29  од Статутот на  Општина Крива Паланка  

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10 , 08/14 , 02/18 , 03/19 и 08/21), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај по Програмата за работа  

на ЛУ Градски музеј за 2021 година 

 

 

1. Со оваа Одлука се усвојува  Извештајот по Програмата за работа на ЛУ Градски музеј 
- Крива Паланка за 2021 година.  

 

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-767/3                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                                                      Претседател, 
Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.2 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Извештај по Програмата за работа на ЛУ Градски 

музеј-Крива Паланка за 2021 година     

 
 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Извештај по Програмата за работа на ЛУ Градски 

музеј-Крива Паланка за 2021 година  , што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 

14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/4                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.3 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10 ,08/14 , 02/18 ,3/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Годишен финансиски  извештај за работа  на ЛУ  „Градски Музеј“Крива 

Паланка за 2021 година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишен финансиски  извештај за работа  на ЛУ  „Градски Музеј“Крива 
Паланка за 2021 година . 
 

2. Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 767/5                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                          Претседател,      
Крива Палaнка             Изабела Павловскас.р 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.4 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Годишен финансиски извештај за работа на ЛУ 

Градски музеј –Крива Паланка за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Годишен финансиски извештај за работа на ЛУ 

Градски музеј –Крива Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана 

на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/6                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                       Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.5 
 

 

 
Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 08/14, 02/18 ,03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на ЛУ „Градски Музеј“ 

Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 1.  Со оваа одлука се усвојува Завршна сметка на на ЛУ Градски Музеј“– Крива Паланка 

за 2021 година.. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-767/7                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланкa                               Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.6 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на ЛУ Градски музеј  

–Крива Паланка за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на ЛУ Градски музеј –Крива 

Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/8                                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.7 
 

 

 
Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10 ,08/14, 02/18 , 03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Општинска јавна 

установа за деца – Детска градинка „Детелинка“ Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 

 1. Се усвојува Завршна сметка на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка 

„Детелинка“ - Крива Паланка за 2021 година, донесена со Одлука на Управниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 767/9                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022   год.                                                                                       Претседател, 
Крива Паланкa                                        Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.8 
 

 

 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на ОУЈДГ Детелинка  

Крива Паланка за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на ОУЈДГ Детелинка-Крива 

Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/10                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.9 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 08/14 ,02/18 ,03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

 

За усвојување на Завршна сметка на Основното 

училиште „Илинден“ Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 1.  Со оваа Одлука се усвојува Завршна сметка на ООУ „Илинден“ – Крива Паланка за 

2021 година, донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 767/11                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланка                            Изабела Павловска с.р 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.10 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште 

,,Илинден,,-Крива Паланка за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште 

,,Илинден,,-Крива Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на 

ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/12                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Сашко Митовски с.р 
 
 
 

 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.11 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 08/14 , 02/18 , 03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Основното 

училиште „Јоаким Крчовски“Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 1.  Со Оваа Одлука се усвојува Завршната сметка на ООУ „Јоаким Крчовски“ – Крива 

Паланка за 2021 година, донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

Бр. 09-767/13                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                                                            Претседател, 
Крива Паланка                             Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.12 
 

 

 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште ,,Јоаким 

Крчовски,,-Крива Паланка за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште ,,Јоаким 

Крчовски,,-Крива Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на 

ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/14                                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                             Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.13 
 

 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10 ,08/14, 02/18 ,03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Средното општинско 

училиште „Ѓорче Петров“Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 1.  Со оваа Одлука се усвојува Завршна сметка на Средното општинско училиште „Ѓорче 

Петров“ – Крива Паланка за 2021 година, донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 767/15                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                                                               Претседател, 
Крива Паланкa                              Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.14 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Средното општинско 

училиште ,,Ѓорче Петров,,-Крива Паланка за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Средното општинско училиште 

,,Ѓорче Петров,, -Крива Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , 

одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 08 – 767/16                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                              Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 

 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.15 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10  ,08/14 ,02/18 , 03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Општинскиот  ученички дом 

 „Боро Менков “ Крива Паланка за 2021 година 

 

 

1. Со оваа одлука се усвојува Завршна сметка на Општинскиот ученички дом „Боро 
Менков“ Крива Паланка за 2021 година, донесена со Одлука на Управниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 767/17                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                                                            Претседател, 
Крива Паланка                            Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.16 
 

 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на  ,,ОУД Боро  Менков,,-Крива 

Паланка за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на  ,,ОУД Боро Менков,, -Крива 

Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 08 – 767/18                                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                            Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.17 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 29 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10 , 08/14 , 02/18 , 03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.03.2022 година, донесе 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

 

 

За усвојување на Завршна сметка на ЈП „Комуналец“ 

Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 1.  Со оваа одлука се усвојува Завршната сметка  на ЈП „Комуналец“– Крива Паланка за 

2021 година. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

Бр. 09- 767/19                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022 год.                                                                           Претседател, 
Крива Паланка                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 

 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.18 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на ЈП Комуналец -Крива Паланка 

за 2021 година 

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на ЈП КомуналецКрива Паланка 

за 2021 година, што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/20                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                              Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.19 
 

 

Врз основа на член 20 - б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени  во јавниот 
сектор ("Службен весник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 27/2016 и 35/2018), а во врска со член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002) и член 14 став 1 точка 40 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 8/2014, 2/2018 ,03/19 и 08/21), 
Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден  14.03.2022 година: 
 

О Д Л У К А 
 
 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНАТА И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  ЗА 2022  БР.02-226/6  ОД 07.03.022  ГОДИНА НА ЈП  КОМУНАЛЕЦ 

 
 

Член 1  
 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка, дава согласност на  измената и 
дополнувањето на   Годишниот План за вработување за 2022 година на  ЈП Комуналец   бр.02-
226/6 од 07.03.2022  усвоен со Одлука на  Управен одбор . 
 
 

Член 2 
Измената и дополнувањето на  Годишниот план за вработување за 2022 година на  ЈП 

КОМУНАЛЕЦ  ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко 
општество и администрација. 

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09- 767/21                           
14.03.2022 год. 
Крива Паланка 

               Совет на Општина Крива Паланка 
         Претседател 

           Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.20 
 

 

 
 

   
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за давање согласност на измената и дополнувањето на годишниот 

план за вработување за 2022 година бр.02-226/6 од 07.03 2022 година на ЈП Комуналец  

 

         1. Се објавува Одлука  за давање согласност на измената и дополнувањето на годишниот 

план за вработување за 2022 година бр.02-226/6 од 07.03 2022 година на ЈП Комуналец , што 

Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/22                                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                     Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                                Сашко Митовски с.р 
 
 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.21 
 

 

 
 
    Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка ( „ Службен гласник на 
Општина Крива Паланка “ бр.8/10 ; 08/14 ; 02/18 ; 03/19 и 08/21) , Советот на Општина Крива 
Паланка на 8 – та седница , одржана на 14 . 03 . 2022 година , донесе: 
 
         
 

О Д Л У К А 
 
 

За усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина 
Крива Паланка за 2021 година 

 
 
 
 
 
 

           1. Се усвојува завршната сметка на Буџетот на Општина Крива Паланка за 2021 година. 
 
 
 
 
           2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“. 

 
 
 
 
 
 
 

             
 Бр. 09 – 767/23                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА      
14 . 03 . 2022 година                                                                               Претседател, 
Крива Паланка                                                                             Изабела  Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.22 
 

 

 
 
      
                                                                                                                  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2021 година  

 

         1. Се објавува Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2021 година , што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/24                                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                         Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                                    Сашко Митовски с.р 
 

 

                                                                                             
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.23 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/02) и член 14, став 1, точка 11 и  41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21), а во врска со Одлуката на Совет на 

Општина Крива Паланка бр.09-    од 14.03.2022 година За доделување на Признание за 

најуспешен просветен работник во одделенска настава и најуспешен просветен работник во 

предметна настава на територијата на Општина Крива Паланка, Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден  14.03.2022 година донесе 

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА УСЛОВИТЕ, КРИТЕРИУМИТЕ И ПРАВИЛАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ПРИЗНАНИЕ ЗА 

НАЈУСПЕШЕН ПРОСВЕТЕН РАБОТНИК ВО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА И НАЈУСПЕШЕН 

ПРОСВЕТЕН РАБОТНИК ВО ПРЕДМЕТНА НАСТАВА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

КРИВА ПАЛАНКА  

 

Член 1  

 Со правилникот се уредуваат, објавувањето на повикот за доделување на Признание  за 

најуспешен просветен работник во одделенска настава од прво до петто одделение и Признание 

за најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и средно образование, 

начинот на аплицирање, условите, критериумите и постапката за избор и за доделување на 

Признанието. 

Член 2 

ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

 За доделувањето на Признание  за најуспешен просветен работник во одделенска 

настава од прво до петто одделение, и Признание за  најуспешен просветен работник во 

предметна настава во основно и средно образование, одлучува Комисија за спроведување на 

постапката за доделување на признание формирана со Решение донесено од страна на 

градоначалникот на Општина Крива Паланка (во понатамошниот текст Комисија). 

  

Член 3 

 

Општината доделува Признание за најуспешен просветен работник во одделенска 

настава и Признание за најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и 

средно образование по повод 24-ти Мај ден на  Сесловенските просветители браќата Св. Кирил 

и Методиј. 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.24 
 

 

Општината доделува и Признание за најдобар ученик од ООУ „Илинден“, најдобар ученик 

од ООУ „Јоаким Крчовски“ и најдобар ученик од  СОУ „Ѓорче Петров“ кои ќе бидат предложени 

од училиштата за прогласени ученици на генерации. 

 

УСЛОВИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПРИЗНАНИЕ ЗА НАЈУСПЕШЕН ПРОСВЕТЕН 

РАБОТНИК ВО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА И НАЈУСПЕШЕН ПРОСВЕТЕН РАБОТНИК ВО 

ПРЕДМЕТНА НАСТАВА ВО ОСНОВНО И СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Член 4  

 

На повикот може да се пријават сите просветни работници на територијата на Општина 

Крива Паланка кои ги исполнуваат следните услови:  

- Општи услови  

1. да применуваат иновативни наставни практики во воспитно-образовниот процес 
2. за својата работа да добиле признание од учениците, колегите, родителите или 

локалната заедница 
3. да придонесуваат за подобрување и унапредување на образовната работа 
4. да ги подготвуваат учениците да станат активни и одговорни граѓани во локалната 

заедница и општеството 
 

- Посебни услови за кандидат за најуспешен просветен работник одделенски 
наставник од прво до петто одделение 

 

1. Да е вработен во воспитно-образовна установа на територија на Општина Крива Паланка 
верифицирана со акт од Министерството за образование и наука . 

2. Да учествува во спроведување на активности кои промовираат иновации, напредок и 
развој на работата во основните училишта 

3. Да има збогатена биографија/CV во која ќе бидат наведени целокупните достигнувања во 
областа на образованието, културата, уметноста и пошироко во последните 5 години кои 
се значајни за воспитно образовната работа (благодарници, пофалници, потврди, 
дипломи и сл. да се достават во прилог на биографијата/CV. Секој од овие документи ќе 
се бодира со по еден бод) 
 

 

-  Посебни услови за кандидат за најуспешен просветен работник наставник во 
предметна настава во основно и средно образование 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.25 
 

 

1. Да е вработен во воспитно-образовна установа на територија на Општина Крива Паланка 
верифицирана со акт од Министерството за образование и наука. 

2. Да имаат добиено потврди за менторство во последните 3 години од Акредитирани 
здруженија на наставници на наградени ученици на општински, регионален, државен и 
меѓународен натпревар за предмети согласно наставните планови и програми за 
воспитно-образовната дејност во основно и средно образование. Потврдите за 
меѓународниот натпревар по математика Кенгур нема да бидат земени во предвид. 

3. Да достават мислење од Наставничкиот совет во училиштето во кое работат. 
4. Сертификати за учество во реализација на проекти и семинари кои се од значење за 

воспитно-образовниот процес согласно наставните планови и програми за основно и 
средно образование, а добиени во последните 3 години од Министерство за образование 
и наука и Бирото за развој на образованието.  

 

 

Член 5  

ПРИЈАВУВАЊЕ 

Повикот ќе биде објавен на огласна табла и на интернет страницата на општината 

www.krivapalanka.gov.mk . 

Конкурсот ќе содржи: 

 - услови и критериуми за доделување на признание за најуспешен просветен работник во 

одделенска настава и најуспешен просветен работник во предметна настава на тековната 

година 

 - потребните документи кои просветниот работник треба да ги достави 

 - начинот, рокот на пријавување и место на поднесување на документи 

 - доделувањето на Признанијата на просветените работници и на учениците на генерации   

Член 6 

 

 Документите  се доставуваат до комисијата при општина Крива Паланка 

Рокот за поднесување на документи ќе биде објавен во конкурсот. 

 

 

 

 

http://www.krivapalanka.gov.mk/
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Член 7  

БОДИРАЊЕ  

 Поднесената документација ќе биде соодветно бодирана врз основа на доставените 

документи:  

 Потврдите за менторство ќе бидат бодирани на следниот начин: 

 

Прво место општински натпревар 3 бода 

Второ место општински натпревар 2 бода 

Трето место општински натпревар 1 бода 

 

Прво место  регионален  натпревар 6 бода 

Второ место регионален натпревар 5 бода 

Трето место регионален натпревар 4 бода 

 

Прво место државен натпревар 9 бода 

Второ место државен натпревар 8 бода 

Трето место државен натпревар 7 бода 

 

Прво место меѓународен натпревар 12 бода 

Второ место меѓународен натпревар 11 бода 

Трето место меѓународен натпревар 10 бода 

 

Дипломите од меѓународен ќе се признаваат ако претходно се поминати сите фази на 

натпревари на национално ниво 

 

Од вкупно поднесените ќе бидат бодирани само три највисоки награди. 
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 Сертификатите ќе бидат бодирани со по 2 бода, и ќе се бодираат најмногу 3 сертификати. 

 Мислењето од Наставнички совет ќе се бодира со максимум 5 бода. 

  

                                                                 Член 8 

 

По доставување на апликациите имињата на кандидатите кои ги исполнуваат условите 

согласно објавениот повик ќе бидат објавени на веб сајтот на www.krivapalanka.gov.mk и ќе се 

спроведе онлајн гласање 

Просветните работници во одделенска настава и просветниот работник во предметна 

настава со најмногу онлајн гласови ќе добијат вкупно 3 бода, а останатите ќе добијат 

последователно 2 бода, 1 бод и нула бодови. 

 

                                                                 Член 9 

 

На конкурсот не може да се јават кандидати кои во последните три години имат добиено 

вакво признание на најуспешен просветен работник. 

 

 

                                                                              Член 10 

 

Крајниот избор на најуспешен просветен работник согласно утврдените критериуми го 

врши Комисија формирана од страна на Градоначалникот на Општина Крива Паланка  

 

 

 Член 11 

 

Признанијата за најуспешени просветени работници за тековната година и Признанијата 

за ученици на генерации ќе бидат доделени  од страна на Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, по повод  24 Мај ден на Сесловенските просветители браќата Св.Кирил и Методиј. 
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

                                                                                Член 12 

 

Правилникот бр.09-1150/23 од 28.04.2021 година престанува со важност со донесување 

на овој Правилник кој стапува на сила со денот на неговото донесување и истиот ќе биде објавен 

во Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

Бр. 09 – 767/25 
14.03.2022 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.29 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Правилник за условите ,критериумите  и правилата за доделување 

признание за Најуспешен просветен работник во одделенска настава и најуспешен 

просветен работник во предметна настава на територија на Општина Крива Паланка 

 

         1. Се објавува Правилник за условите ,критериумите  и правилата за доделување 

признание за Најуспешен просветен работник во одделенска настава и најуспешен просветен 

работник во предметна настава на територија на Општина Крива Паланка, што Советот ja 

донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/26                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалнa самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 став 1 точка 11 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14 ,02/18, 03/19, 08/21),а во врска со Програмата 

за образование на Општина Крива Паланка за 2022 година бр.09-3711/45 од 03.12.2021 година 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на. 14 .03.2022 година донесе  

 

О Д Л У К А  

 

за доделување на признание за Најуспешен просветен работник во одделенска настава и 

признание за Најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и средно 

образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 2021/2022 година 

 

 

Член 1 

 

 По повод 24-ти Мај – Денот на сесловенските просветители Светите Кирил и Методиј, 

Општина Крива Паланка доделува Признание за Најуспешен просветен работник во одделенска 

настава и Најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и средно 

образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 2021/2022 година 

 

Член 2 

 

 Најуспешните просветни работници на територијата на Општина Крива Паланка за 

учебната 2021/2022 година ќе добијат Признание, кое ќе биде свечено доделено од страна на 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка по повод чествувањето на Денот на сесловенските 

просветители Светите Кирил и Методиј. 

 

Член 3 

 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за избор на Најуспешен просветен работник во 

одделенска настава и Најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и 

средно образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 2021/2022 година. 

Начинот на аплицирање, роковите, условите, критериумите и постапката за избор и за 

доделување на Признанието ќе бидат утврдени со посебен Правилник, донесен од страна на 

Советот на Општина Крива Паланка. 
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Член 4 

Општината ке додели Признание за најдобар ученик од ООУ „Илинден“, најдобар ученик 

од ООУ „Јоаким Крчовски“ и најдобар ученик од  СОУ „Ѓорче Петров“ кои ќе бидат предложени 

од училиштата за прогласени ученици на генерации. 

 

Член 5 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 767/27 
14.03.2022 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                     Претседател, 

                                                                                                  Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.32 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на признание за Најуспешен просветен работник во 

одделенска настава и признание за Најуспешен просветен работник во предметна 

насатава во основно и средно образование на територијата на Општина Крива Паланка  

 

         1. Се објавува Одлука за доделување на признание за Најуспешен просветен работник во 

одделенска настава и признание за Најуспешен просветен работник во предметна насатава во 

основно и средно образование на територијата на Општина Крива Паланка , што Советот ja 

донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/28                                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                            Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.05/02) и 

член 14 став 1 точка 40 и 41 од Статутот на Општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019 и 08/2021), а во врска со Програмата за 

образование на Општина Крива Паланка за 2022 година бр.09-3711/45 од 03.12.2021 година, 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на   14 .03.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош на семејства со прваче во учебната 

2022/2023 година на територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократна парична помош на семејства со прваче, 

запишано во  основните училишта во општина Крива Паланка и со адреса на живеење на 

територијата на Општина Крива Паланка. 

 

Член 2 

Еднократната парична помош на семејства со прваче изнесува 3.000,00 денари. 

 

 

Член 3 

За остварување на правото на еднократна парична помош од член 2 на оваа Одлука, 

родителите/старателите на првачето се должни кон барањето да приложат потврда за запишан 

ученик во прво одделение во учебната 2022/2023 година заверена од основното училиште од 

територија на општина Крива Паланка (оргинал) ,фотокопија од извод  од матична книга на 

родените (за првачето), фотокопија од важечка лична карта или патна исправа за еден од 

родителите/старателите од кој се видни податоците за живеалиштето во општина Крива 

Паланка, фотокопија од активна трансакциска сметка за истиот родител/старател (даночен 

обврзник) од кој е приложена копија од лична карта или патна исправа  
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Член 4 

За спроведување на оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиски прашања 

при Општина Крива Паланка. 

Средствата за исплата на еднократен финансиски надоместок од членот 2 на оваа 

Одлука се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 09-767/29                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.03.2022год.                                                                          Претседател, 
Крива Паланка                                                                 Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на еднократна парична помош на семејства со 

прваче во учебната 2022/2023 година на територијата 

 на Општина Крива Паланка 

 

         1. Се објавува Одлука за доделување на еднократна парична помош на семејства со 

прваче во учебната 2022/2023 година на територијата на Општина Крива Паланка, што Советот 

ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/30                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                             Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член14, став1, т.41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.08/2010,8/14,02/18,03/19 и 08/21), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 14.03.2022 година, ја донесе следнава: 

 

 

 

ОДЛУКА 

 

За давање на приоритет за користење на средства од Министерството за транспорт и 

врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на локални патишта 

 

Член 1 

 

 Со оваа одлука се дава приоритет за реализација на проект со користење на средства од 

Министерството за транспорт и врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на локални 

патишта за проектот локален пат „Од спој со ул. Климент Охридски (Цонев Рид) кон с. 

Мартиница“ –општина Крива Паланка. 

 Доколку преостанат средства од предвидената сума како втор приоритет ќе биде 

„Изградба на локален пат во с. Б'с“ 

      

          Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 09-767/31                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
14.03.2022 год.                                                                               Претседател, 
Крива Паланка                                Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање преоритет за користење средства од Министерството за 

транспоре и врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на локални патишта 

 

         1. Се објавува Одлука за давање преоритет за користење средства од Министерството за 

транспоре и врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на локални патишта, што 

Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/32                                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                             Сашко Митовски с.р 
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     Врз основа на член 80-а од  Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 

42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 

35/18, 64/18,168/18, 244/19, 18/20, 279/20 и 96/21), член 14 од Статутот на општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014 , 02/2018,03/19 и 

08/21), Советот на Општина Крива Паланка на  седницата одржана на 14.03.2022 год.  донесе : 

 

                                                                    Одлука  

 за измена и дополнување на Програмата   за поставување на урбана опрема на 

подрачјето на Oпштина  Крива Паланка за 2022 година  

Член 1 

 Се врши измена и дополнување во Програмата за поставување на урбана опрема на 

подрачјето на Oпштина  Крива Паланка за 2022 година, број 09-3771/83 од 03.12.2021 година, 

објавена во Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.14 од 06.12.2021 г. 

Член 2 

 Измените и дополнувањето во Програмата за поставување на урбана опрема на 

подрачјето на Oпштина  Крива Паланка за 2022 година, се вршат во член 10, став 3 од 

Програмата, а се однесуваат во графичкиот прилог скица со 6 локации за поставување на тезги 

и Монтажно-демонтажни типски објекти, каде што во локација број 2 од цитираната скица се 

предвидуваат нови позиции..  

Член 3 

 Прилог на оваа Одлука  за измена и дополнување на Програмата за поставување на 

урбана опрема на подрачјето на Oпштина  Крива Паланка за 2022 година е нов графичкиот 

прилог (скица  за локација број 2, за поставување на тезги и Монтажно-демонтажни типски 

објекти). 

Член 4 

 Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

                    
                       Совет на Општина Крива Паланка 
                                                                                                     Претседател 
Бр.  09-767/33                                                                      Изабела Павловска  с.р                                                                            

14.03.2022.год.    

Крива Паланка                                                                       
 

 



15.03.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.39 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана 

опрема на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

         1. Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана 

опрема на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2022 година, што Советот ja донесе на 8-та 

седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/34                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                     Врз основа на член 22 став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.05/02), член 52 од Законот за јавни патишта (Службен весник на РМ бр.84/08, 

52/2009; 114/2009; 124/2010; 23/2011; 53/2011; 44/2012; 168/2012; 163/2013; 187/2013; 39/2014; 

42/2014; 166/2014, 44/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 и 163/2016) и членот 14 од Статутот на 

општина Крива Паланка (Службен гласник на општина Крива Паланка бр.8/10, 08/14, 02/18, 03/19 

и 08/21), Советот на општина Крива Паланка на Седницата одржана на  14. 03  2022 година 

донесе 

 

 Одлука 

за  измена и дополнување  на Програмата за уредување на сообраќајна сигнализација  за 

2022 на подрачјето  на Општина Крива Паланка 

 

 

                                                                 Член 1 

 

Се врши измена и дополнување на Програмата за уредување на сообраќајна сигнализација за 

2022 година на подрачјето на Општина Крива Паланка, број 09-3711/75 од 03.12.2021 година, 

објавена во Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.14 од 06.12.2021 година на начин 

што: 

 

- во глава I, после точка 6, се додава нова точка 7 која гласи ,,Изработка на техничка 

документација –Основен сообраќаен проект за утврдување на режимот на сообраќајот на 

локалните патишта на територијата на Општина Крива Паланка, 

-во глава III, во точка 1 која се однесува на висината на потребните сретства за реализација на 

фаза I од Програмата за уредување на сообраќајна сигнализација за 2022 година на подрачјето 

на Општина Крива Паланка, каде наместо 300.000,00 денари, се предвидуваат 400 000,оо 

денари, 

- во глава III, во точка 3 која се однесува на вкупно потребните сретства за реализација на 

Програмата за уредување на сообраќајна сигнализација за 2022 година на подрачјето на 

Општина Крива Паланка, каде наместо 2. 300.000,00 денари, се предвидуваат 2.400 000,оо 

денари, 

 

                                                                 Член 2 

 

Оваа  Одлука  влегува во сила со денот на  донесување а ќе се објави  во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09-767/35                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                                                                                          

 14.03.2022 г.                                                                        Претседател                                                                                                                                                                                         

Крива Паланка                                                            Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за измена и дополнување на Програмата за уредување на 

сообраќајна сигнализација за 2022 година на подрачјето на  

Општина Крива Паланка 

 

         1. Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програмата за уредување на 

сообраќајна сигнализација за 2022 година на подрачјето на Општина Крива Паланка , што 

Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/36                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                 Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                             Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 39 од Законот за градежно земјиште и измените и дополните на истиот,(„Службен 
Весник на РМ“ бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и „Службен весник на РСМ“ 275/19), 
Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година и Програмата за поставување на урбана 
опрема за 2022 година, а согласно член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.08/2010,8/14,02/18,03/19,08/21), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 14.03.2022 година,  донесе  

 
О Д Л У К А 

за утврдување на надомест за привремено користењена јавна уредена површина 
 

член 1 
 Со оваа одлука се утврдува висината на надоместокот за привремено користење на јавните 
уредени површини во Општина Крива Паланка.  
 Надоместокот определен во подолу наведените зони ги опфаќа улиците и зоните за 
пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште за деловен простор во градот и во 
селските населби, дефинирани во Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година .  

 член 2 
 Надоместок за поставување на урбана опрема пред деловни простории (маси и столови) и 
поставување на тезги за изложување на артикли пред дуќани за вршење на дејност сметано од м2/дневно 
и тоа:  
- 1-ва зона..........................................................................................................4 денари/м2  

- 2-ра зона..........................................................................................................3 денари/м2  

- 3-та зона..........................................................................................................2 денари/м2  

- 4-та зона..........................................................................................................1 денари/м2  

- 5-та зона..........................................................................................................1 денари/м2  

- 6-селски нaселби............................................................................................1 денари/м2  
 

      член 3  
 Надоместок за краткотрајно користење на јавна уредена градежна површина за поставување на 
штанд-тезга за изложување и продажба на артикли  сметано од м2/дневно и тоа:  
- 1-ва зона..........................................................................................................60 денари/м2  

- 2-ра зона..........................................................................................................50 денари/м2  

- 3-та зона..........................................................................................................40 денари/м2  

- 4-та зона..........................................................................................................30 денари/м2  

- 5-та зона..........................................................................................................20 денари/м2  

- 6-селски нселби..............................................................................................20 денари/м2  

 

      член 4  
 Надоместок за времено користење на јавна уредена градежна површина за поставување на 
висечки платна-банери,сметано од м2/дневно и тоа:  
- 1-ва зона..........................................................................................................20 денари/м2  

- 2-ра зона..........................................................................................................15 денари/м2  

- 3-та зона..........................................................................................................10 денари/м2  

- 4-та зона..........................................................................................................5 денари/м2  

- 5-та зона..........................................................................................................3 денари/м2  

- 6-селски нселби..............................................................................................3 денари/м2  
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      член 5  
 Надоместок за времено користење на јавна уредена прометна површина за одржување на 
промоции,манифестации,културни настани и слично, износ/дневно:  
До 5 м2...............................................................................................1.000,00 денари/дневно  
5-10 м2...............................................................................................1.500,00 денари/дневно  
10-20 м2.............................................................................................2.000,00 денари/дневно  
над 20 м2...........................................................................................2.500,00 денари/дневно  
 
      член 6  
 Надоместок за времено користење на постојните времени и трајни деловни објекти изградени и 
поставени на државно земјиште (трафики и други објекти од времен и траен карактер),сметано од 
м2/дневно и тоа:  
- 1-ва зона..........................................................................................................6 денари/м2  

- 2-ра зона..........................................................................................................5 денари/м2  

- 3-та зона..........................................................................................................4 денари/м2  

- 4-та зона..........................................................................................................3 денари/м2  

- 5-та зона..........................................................................................................2 денари/м2  

- 6-селски нселби..............................................................................................1 денари/м2  
 

                       Член 7 
 Надоместок за времено користење на урбана опрема-монтажно/демонтажни типски објекти 
сопственост на Општина Крива Паланка поставени на јавна површина. 
 -типски објект со површина од 4м2                        1 бр.............70 денари/дневно 
 
 

      Член 8 
 Надоместок за поставување на рекламни паноа-билборди м2/дневно и тоа:  
- за сите зони.....................................................................................................7 денари/м2  
 

      член 9 
 Надоместок за времено користење на постојните објекти од времен карактер изградени и 
поставени на државно земјиште (гаражи,монтажни и помошни градби) м2/дневно и тоа:  
- за сите зони.......................................................................................................1 денар/м2  
 

      член 10 
 За организирање и одржување на јавни манифестации за потребите на хуманитарни организации, 
здруженија и државни органи, организаторот е ослободен од плаќање на надоместок.  
      член 11 
 Оваа одлука влегува во сила веднаш по донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Крива Паланка.  
 
      член 12 
 По објавувањето и влегувањето во сила на оваа Одлука, Одлуката бр. 09-1714/13 од 23-08-
2017година и Одлуката за измена и дополнување бр. 09-1415/7 од 29.05.2020 година престануваат  да 
важат.  
 
Бр. 09-767/37                                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
14.03.2022 год.                                                                                                        Претседател,  
Крива Палнака                                                                                            Изабела Павловска  с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување на надомест за привремени користење на јавна 

уредена површина 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување на надомест за привремени користење на јавна 

уредена површина , што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/38                                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                                     Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                               Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 08/14, 02/18 и 03/19), 

член 12 став 1  точка 4 и став 2, член 14 став 2 и 3 и член 42  од Законот за заштита на 

населението од заразни болести („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08 , 

99/09, 149/14, 150/15 и 37/16), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 

14.03.2022   година, ја донесе следната 

 

 П Р О Г Р А М А 

за превентивна дезинсекција и дератизација во 

               Општина Крива Паланка за 2022 година 

   

1. ВОВЕД 

Уништувањето на комарците односно намалување на бројноста на популацијата до ниво 

на толеранција, како и уништување на контролата на синантропни и хемисинантропни глодари 

односно намалување на бројноста на популацијата до ниво на толеранција е неопходност и се 

спроведува поради две причини: 

- Квалитет на живеење; 

- Епидемиолошки интерес – заразените комарци и заразените глодари се биолошки 

вектори (преносители на заразна болест). Дистрибуцијата на векторпреносливите 

заболувања е детерминирана со комплексна динамика на еколошки и социјални 

фактори. Глобализација во патувањата и трговија, непланирана урбанизација и 

влијание во пренесување на болестите во последниве години. 

Како резултат на глобалното затоплување и климатските промени постои можност за 

зголемување на бројот на заразни заболувања и појава на заболувања кои веќе се искоренети 

или биле присутни во минатото, како и појава на заболувања кои не се карактеристични за 

нашето подрачје со можност за појава на тропски и суптропски болести кои ги пренесуваат 

комарците и други вектори. Поволните природни услови и микроклиматски погодности 

обезбедуваат стално присуство на бројни популации на комарци и други штетни инсекти во 

Крива Паланка. Присуство на комарци, крлежи и други штетни инсекти е перманентно присутен 

проблем кој мора да се решава и со тоа да се придонесе за обезбедување на поставената 

општествена цел – заштита на населението од штетните делувања на овие биолошки врсти.   

Глувците и стаорците се секогаш во близина на луѓето и домашните животни и 

пренесувањето на патогените е секогаш можно и големо. Патогените се пренесуваат преку 

загадувањето на храна, вода, (преку урина, плунка, измет), контакт, алиментарен пат, воздух, 

инсекти кои се хранат со крв (крлежи, комарци, болви, вошки и тн.), каснување. Способноста на 

штетните глодари да се прилагодуваат на секакви условии типови на живеалишта, нивна 

деструктивност во местата каде што се присутни, големиот репродуктивен потенцијал и 
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пренесувањето на причинителите на заразните болести ја наметнуваат потребата за нивно 

уништување.  

Заради тоа, неопходно е темелно проучување на екологијата и дистрибуцијата на 

векторските организми. 

Болестите при кои причинителот на заболувањето се пренесува од еден на друг домаќин 

преку живи преносители (вектори) се  нарекуваат трансмисиони заразни болести. Векторите кои 

ги пренесуваат овие заболувања припаѓаат на артроподите, а главно тоа се инсектите и 

крлежите. Од етиолошки аспект многубројни се заболувањата со вирусна етиологија, но таа 

може да биде и бактериска, рикециска и протосоидна. Кај најголем број на овие заболувања 

резервоар и извор на заразата се дивите животни и птици, а многу ретко извор на заразата е 

човекот.  

Болести кои се пренесуваат преку векторите се идентификувани како можна закана од 

примарна важност за Република Северна Македонија во однос на климатските промени се: Зика 

вирусна инфекција, Конго – кримска хеморагична треска, Треска од западен Нил, Хеморагична 

треска, Чукунгунија, Лајмска борелиоза, Лајшманиоза, Маларија, Денга и Рикеција коноири.  

На територијата на општина Крива Паланка има диви депонии кои претставуваат идеални 

места за размножување и опстанок на глодарите  и инсектите . Има и површини (повремени и 

стални) со стоечка вода (езерца, бари, канали, поплавени ливади и сл.) во кои се одвива првиот 

стадиум од животниот циклус на комарците.  

Појавата и потенцијаланата опасност или закана од појава на заболувања пренесени 

преку комарците и другите вектори, ги наметнува под итно примената на на општите мерки за 

спречување на појавата, раното откривање, спречување на ширењето и сузбивањето на 

заразните болести.  

Активности кои треба да се превземат се: 

- Подигнување на свеста на населението преку медиумите; 

- Теренска проценка на околината во тек на цела година; 

- Мапирање на сите стоечки води, бари, мочуришта на територијата на општината 

Крива Паланка; 

- Употреба на заштитни мрежи на вратите и прозорците на домовите; 

- Примена на заштитни средства во облик на лосион, аеросол спреј или крем за кожата 

и за облека кои ги одбиваат комарците; 

- Носење соодветна облека која ќе ги покрива откриените делови од телото, облека со 

долги ракави и долги пантолони; 

- Отстранување на високи треви, средување на земјиштето каде што се кријат 

крлежите; 

- Редовно чистење на олуците за да се овозможи истекување на водата; 

- Да се отстранат застојни води (бари) по дворовите, во буриња, канти, пластични 

шишиња и чаши, автомобилски гуми и сите други предмети каде се задржува вода, 

која претставува средина за множење на комарци; 
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- Да се одбегнува излегување и престој надвор во зори или во самрак кога комарците се 

најактивни. 

 Како специфична мерка за заштита претставува превентивната дезинсекција. 

Дезинсекцијата има за цел редукција на инсектите и нивно доведување на едно биолошко ниво, 

со што во голема мерка ќе се допринесе во подобрување и зачувување на здравјето на луѓето  и 

обезбедување на здрава околина. 

 Превентивната дезинсекција се изведува во две фази и тоа: 

- Ларвицидна дезинсекција – уништување во фаза на ларва; и  

- Адултицидна дезинсекција – уништување на возрасни единки на комарецот. 

Штетните глодари се извори и преносители на многу заразни болести на човекот и 

домашните животни, меѓу кои има и такви кои можат да се јават во епидемиска форма 

(Туларемија, Бруцелоза, Лептиспироза, Чума, Салмонелоза, Беснило, Трихинелоза итн.). 

Поради тоа уништувањето е значајна мерка во заштита на човековото здравје и спречување на 

заразни заболувања кај животните. Превентивните мерки не служат само за директно 

уништување на глодарите туку се превземаат со цел да се создаваат услови за намалување или 

потполно исклучување на можностите за населување на глодарите во различни објекти или на 

отворени површини. Климатските промени би можело да влијаат и на дистрибуцијата и 

активностите на глодарите. Глодарите се резрвоар на голем  број на болести и популацијата на 

глодарите подлежи под влијание на временските услови. 

Задолжителна и системска дератизација во населените места треба да се спроведе 

заради: 

- Отстранување на ризикот од појава и ширење на заразните болести кои ги 

пренесуваат глодарите; 

- Отстранување на економските штети кои настануваат како последица на 

уништувањето и загадувањето на храната од страна на глодарите; 

- Спречување на контаминација на објектите  

 

2. ЦЕЛИ 

Целта на оваа Програма е интегрирано сузбивање на заразните болести предизвикани од 

живи преносители (вектори). Заради заштита на населението од заразни болести, штетници и 

глодари потребно е превземање на превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Крива 

Паланка.     

Со оваа Програма:  

- се регулира потребата од сузбивање на штетниците и глодарите; 

- се утврдуваат активностите за спроведување на оваа програма; 

- се утврдува територијата на која ќе се спроведе дезинсекција и дератизација  ( 

површина и објекти); 
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- се утврдува правното лице кое ќе ја спроведува дезинсекцијата и дератизацијата; 

- се утврдува начинот на финансирање. 

 

  

3. АКТИВНОСТИ  

Аеросолната дезинсекција на територијата на Крива Паланка може да се спроведе по пат 

на авиодезинсекција и терестична дезинсекција. 

Во 2022 година се предвидува да се извршат 3 (три) дезинсекции и тоа: 

- Една ларвицидна дезинсекција; и 

- Две адултицидни дезинсекции. 

Ларвицидната  дезинсекција ќе се изврши по пат на терестичка дезинсекција (од земја со 

генератор) и со истата земјаќи ја во предвид територијата на општина Крива Паланка, ќе бидат 

опфатени канали, поплавени ливади и сите оние места каде што водата останува повеќе од 5 

дена. По извршено мапирање во соработка со Ј.З.У. „Центар за јавно здравје Куманово“ 

определни се  локации за вршење на терестичка дезинсекција и тоа: 

• Домачки дол, со предвидени 0,7 хектари; 

• Скрљавски дол, со предвидени 0,4 хектари; 

• Куков дол, со предвидени 0,2 хектари; и  

• Конопнички ливади, со површина од околу 0,1 хектар. 

Опфатените површини се земени во предвид поради можноста на истите да има стоечка 

вода која што останува повеќе од 5 дена. Вкупно предвидена површина за вршење на 

ларвицидна дезинсекција изнесува 1,4 хектари. 

 Периодот на извршување на ларвицидната дезинсекција започнува со месец март 2022 

година и истата треба да се изврши кога дневната температурата изнесува 15°-20°С, 

континуирано 5-10 дена, со ноќна температура не пониска од 6°С над нулата. 

Адултицидната дезинсекција ќе се изврши со 2 (две)  авиодезинсекции со кои ќе се 

опфати урбаниот дел на општината со површина од 330 хектари. Првата авиодезинсекција е 

планирано да  се изврши во периодот јуни-јули, додека втората во месец август.  

Конкретните датуми на извршување на дезинсекцијата ќе бидат утврдени согласно 

временските услови во договор со овластените правни лице кое ќе ги вршат ларвицидната и 

адултицидната дезинсекција. При неповолни временски услови назначените термини се 

одложуваат за првиот нареден временски поволен термин.  

Граѓаните навремено ќе бидат известени за денот и времето на извршување на 

ларвицидната и адултицидните дезинсекции.  
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Дератизацијата на територијата на општина Крива Паланка ќе биде организирана од 

страна на ЈКП „Комуналец“ Крива Паланка преку склучување на договор со овластено правно 

лице регистрирано за вршење на таа дејност. Дератизацијата на територијата на општина Крива 

Паланка ќе се спроведе со поставување на мамци на 110 предвидени отвори на шахти на 

постоечката канализациона мрежа и отвори што служат за собирање на атмосферска вода. 

Дератизацијата ќе биде спроведена во два наврати и тоа: 

- Пролетна (март, април); 

- Есенска (октомври, ноември). 

   

4. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Спроведувањето на оваа Програма Општина Крива Паланка ќе ја реализира во соработка 

со ЈП Комуналец – Крива Паланка, како и во соработка со Ј.З.У „Центар за јавно здравје – 

Куманово.             За реазлизирање на 

активностите за ларвицидната и адултицидните дезинсекции предвидени со Програмата, 

Општина Крива Паланка ќе спроведе јавна набавка за избор на правни лица кое ќе ги спроведат  

ларвицидната и адултицидните дезинсекции.         

                      За реализација на активноста за превентивна дератизација ЈП 

Комуналец ќе изврши евидентирање на површините за третирање, точките во канализациониот 

систем и отворите што служат за собирање на атмосферска вода каде ќе се врши дератизација,  

отстранување на дивите депонии од јавните површини пред почеток на процесот на 

дератизација, како и спроведување на јавна набавка за избор на правно лице кое ќе ја спроведе 

превентивната дератизација.      За текот на спроведување 

на активностите, како и за датумите во кои е предвидено спроведувањето на превентивната 

дезинсекција и дератизација, населението на општина Крива Паланка ќе биде известувано преку 

веб страницата на Општина Крива Паланка (www.krivapalanka.gov.mk).  

 

5. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

Со реализација на оваа Програма се очекуваат следните резултати: 

- Спроведување на редовна годишна превентивна дезинсекција и дератизација; 

- Унапредување на здравјето на граѓаните на Општина Крива Паланка и заштита од 

заразни заболувања; 

- Ставање под контрола на размножувањето на штетниците и глодарите. 
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6. ФИНАНСИРАЊЕ 

 

За спроведување на предвидените ларвицидна и адултицидна дезинсекција се 

планирани 450.000 денари (без ДДВ) од буџетот на Општина Крива Паланка. 

За спроведување на предвидената дератизација се планирани 150.000 денари (без ДДВ) 

од буџетот на ЈП „Комуналец“ Крива Паланка.  

 

7. НАДЗОР 

Надзор над извршувањето на Програмата врши Секторот за урбанизам, сообраќај, 

заштита на животна средина и комунална инфраструктура. 

Контрола за спроведената дезинсекција и дератизација врши Државниот санитарен и 

здравствен инспекторат. 

 

8. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ке се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“.  

 

 

 

      

Бр. 09-767/39                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА           
14.03.2022 год.                                                                      Претседател,          
Крива Паланка                                                           Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во 

    Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

         1. Се објавува Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во    Општина 

Крива Паланка за 2022 година , што Советот ja донесе на 8-та седница , одржана на ден 

14.03.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 767/40                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2022 год.                                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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